Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 23 июля 2014 г. N 33232

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 14 июля 2014 г. N 744

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598;

2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 27, ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562,

566; N 19, ст. 2289; N 22, ст. 2769; N 23, ст. 2930, 2933; N 26, ст. 3388) приказываю:

Признать утратившими силу:

а) приказы Министерства образования Российской Федерации:

от 3 декабря 1999 г. N 1076 "Об утверждении Положения о золотой и серебряной медалях "За

особые успехи в учении", о похвальной грамоте "За особые успехи в изучении отдельных

предметов" и похвальном листе "За отличные успехи в учении" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 17 февраля 2000 г., регистрационный N 2113);

от 6 мая 2000 г. N 1327 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства

образования Российской Федерации от 3 декабря 1999 г. N 1076" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 1 июня 2000 г., регистрационный N 2247);

б) приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 марта 2007 г. N 75

"Об утверждении образцов форм похвальной грамоты "За особые успехи в изучении отдельных

предметов" и похвального листа "За отличные успехи в учении" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 18 апреля 2007 г., регистрационный N 9297).

Министр

Д.В.ЛИВАНОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4F33E66E0D3F39F27E24BAB5D6FC2913B2F069EB909D4DD76761E90F31ZAg6K
consultantplus://offline/ref=4F33E66E0D3F39F27E24BAB5D6FC2913B1F16BE29C9510DD6F38E50DZ3g6K
consultantplus://offline/ref=4F33E66E0D3F39F27E24BAB5D6FC2913B1F16CE39D9510DD6F38E50DZ3g6K
consultantplus://offline/ref=4F33E66E0D3F39F27E24BAB5D6FC2913B5F168EA9C9510DD6F38E50DZ3g6K